intelligūt reges et principes hui⁹ mūdi maxime populi gētilis et infidelis. Et etiā p̄ cubilia leonū intelligūt templū ydoloꝝ vt patebit. Per montes x̄o paradox in scriptura cōter intelligūt oēs heretici. eo qz multis et falsis et fictis colo rib⁹ concinarūt et palliarūt sectas suas. et inter se varias huerūt opinioneſ. Oēs ergo isti pugnarūt cōtra virginē mariaz s̄ ipa finalr de eis triumphauit. Primo ergo oēs philosophi volētes oīa p̄prehēdere sub natura et de oīb⁹ volentes redere ratiōeſ tonati sunt impugnare mi steriū incarnatiōis dicētes. ī possibile esse mulierē concepe sine viro et concepe et parere cū virginitate: et esse matrem dei. et deū fieri hoīem psonalr. s̄ finalr virgo maria de philosophis triūphauit. Nam dionisius ariopagita qui apicē et verticeſ et principatū philosophie athenis obtinebat. credidit misteriū incarnationis et partum virgialem īpius marie. Et factus est fidelis ad p̄oicationem pauli cuz multis alijs philosophis: vt p̄z act. xviii. Item gregori⁹ nazarenus et basilius et eusebi⁹ et augustinus et clemēs et dionisius ale xandrinus. et alijs īumeri ex philosophis facti sunt catholici et doctores ecclie. qui oēs īumeros libros et tractatus et sermones loculētos ediderūt de virginitate et dignitate virgis marie. Ex quo p̄z. q̄ virgo maria triūphanit de x̄tice sanir. i. de altitudie et faustu et elatione philosophoz. Itē scđo triūphauit de x̄tice her mon. i. de sollicitudie hui⁹ mūdi. Nam ī tercio anno rēnuit huic mūdo. et fuit presentata in templo. et dedicata ad suiciuz dei v̄sqz ad ei⁹ desponsationē: qñō simul cuz voto virginitatis fuit desponsata īpi Joseph viro scđo et iusto et virginī. Et sic ambo cū virginitate et paupertate duxerūt

g. iii.

## De quinto cantico.

vitam huius et paupem Christum ministrantes. Et sic per qualiter virgo maria triumphavit de fausto et populo huius mundi. Et triumphantibus etiam de hermon. i. de anathemate et maledictione iudeorum: qui sibi et sue dignitati contradixerunt. Nam. xlij. anno post passionem Christi patrum fuerunt fame presumti et patrum trucidati et perditum in captivitate redacti et per mundum dispersi et civitas eorum simul cum regno fuit destructa et incensa. Et quia reliquie illos adhuc hodie contra virginem mariam blasphemare non cessant. ideo continuerunt patiuntur opprobria et frequentes redites et clades et vastationes et expoliaciones. Et sic per gloriam virgo maria triumphavit de hermon. i. de anathematizatis et malevolentis iudeis: et continuerunt triumphat de ipsis. Itē virgo maria triumphavit de montibus et cubilibus leonum. i. de regibus et imperatoribus qui per trecentos annos et ultra persecuti sunt Christiana religionem: que Christum adorat et virginem matrem suam veneratur. Nam ipi qui ante posterum ydola persequebantur Christianos et virginem mariam: postea ad fidem quererunt delevenerunt ydola: et tēpla ydolorum cōsecraverunt in ecclesias Christi et virginis marie. Et sic illa tēpla que erat cubilia leonum sc̄fa sunt ecclesie Christi et virginis marie et cubilia sc̄torum. Et in cubilibus ubi prius habitabat dracones: horum fuit viros calami et sc̄ci et fuit sc̄fa semita sc̄ta. nec fuit ibi amplius leo nec mala bestia. ut dicitur ysaye. xxxv. Et sic per qualiter virgo maria triumphavit de cubilibus leonum. i. de imperatoribus et tyrannis infidelibus. quod finaliter omnes subierunt iugo Christi: et venerantur ipsam cum deuotione. Et cubilia leonum. i. tēpla ydolorum consecraverunt in ecclesias Christi et virginis marie: et alios sc̄torum. vñ principales ecclesie cōliter sunt dedicate ipsi virginis marie per maiorem parte ubique terrarum. Itē ultio triumphavit